Albertus Magnus-Volksschule Vereinigung von Ordensschulen Österreichs



Verrechnung: Alexandra Kurz

Kontakt: 01/479 69 18 – 23, verrechnung@ams-wien.at

Monatliche Schulgebühren (10x pro Schuljahr) 01.09.2025 bis 31.08.2026

Schulgeld OHNE Nachmittagsbetreuung, OHNE Essen = EXTERN

- containing of the containing	
Unterricht am Vormittag inklusive E-Native Speaker (1h pro Woche)	€ 240,00

Für das MITTAGESSEN bieten wir folgende Pauschalen an = EXTERN mit Essen

extern mit Essen 3 Tage (Abholung 1h nach Unterrichtsschluss)	€ 240,00 + € 104,20 = € 344,20
extern mit Essen 5 Tage (Abholung 1h nach Unterrichtsschluss)	€ 240,00 + € 150,70 = € 390,70

Pauschalen für das HALBINTERNAT (Nachmittagsbetreuung) = HALBINTERN 3 / 5 Tage

<u> </u>	<u> </u>
halbinterne Betreuung inklusive Mittagessen bis 14.30 Uhr 3 Tage	€ 240,00 + € 224,20 = € 464,20
halbinterne Betreuung inklusive Mittagessen bis 14.30 Uhr 5 Tage	€ 240,00 + € 281,60 = € 521,60
halbinterne Betreuung inklusive Mittagessen bis 17.00 Uhr 3 Tage	€ 240,00 + € 323,70 = € 563,70
halbinterne Betreuung inklusive Mittagessen bis 17.00 Uhr 5 Tage	€ 240,00 + € 378,10 = € 618,10

Bei Anmeldungen im laufenden Schuljahr 25/26 beträgt die **Anmeldegebühr € 63**. Bei Anmeldungen für das Schj. 26/27 ist zusätzlich noch eine **Platzsicherungsgebühr von € 240** (Schulgeld für ein Monat) zu bezahlen. Dieser Betrag wird dann im ersten Schuljahr gegenverrechnet, bei Absage durch die Erziehungsberechtigten verfallen die Gebühren.

Geschwisterermäßigung auf Anfrage per Mail im Sekretariat des jüngsten Kindes am Standort bis spätestens **09. September 2025** (sekretariat.vs@ams-wien.at).

Zusätzliche Kosten im Jahresverlauf = Sonderverrechnungen:

- a) EduCard (= Schülerausweis für Schulanfänger & Quereinsteiger) € 10,00
- b) SchülerInnenversicherung (6€), Lesehefte des Jugendrotkreuzes (16-20€), Kopierpauschale (30€), Jahresbericht (15-18€)
- c) Elternvereinsbeitrag (jährlich, 1x pro Familie) € 35,00

Die Kosten für Ausflüge, Projekte oder Werkmaterial werden ebenso wie die Kosten a) b) c) nach Ankündigung mittels Einziehungsauftrag verrechnet (= Sonderverrechnung) und sind in der elektronischen Plattform "edu.PAY" ersichtlich – Einstieg für Eltern mit den Zugangsdaten von "eduFLOW" möglich.

Zahlungsordnung:

Die **Schulgeldverrechnung** erfolgt in der Zeit vom 05. bis 10. jeden Schulmonats (Oktober bis Juni) **mittels Einziehungsauftrag** auf das Schulkonto bei der Schelhammer Capital Bank AG, IBAN AT15 1919 0000 0010 1402. Im September findet die Schulgeldverrechnung bis 15. des Monats statt.

Neigungsgruppe Flöte / Englisch: die Kursbeiträge aller TeilnehmerInnen werden semesterweise mittels Sonderverrechnung eingezogen.



Albertus Magnus Schule

